
29 июля 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

№77
(2533)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2024 г.                                                                                                                                                                            № 334

станица Северская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Северского
 сельского поселения Северского района за 1 полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 4 Положения о бюджетном процессе в Север-
ском сельском поселении Северского района, утвержденного реше-
нием Совета Северского сельского поселения Северского района 
от 27 октября 2016 года № 181, руководствуясь Уставом Северского 
сельского поселения Северского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Северского сель-
ского поселения Северского района за 1 полугодие 2024 года со-
гласно приложения к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Северского сель-
ского поселения Северского района за 1 полугодие 2024 года в 
Совет Северского сельского поселения Северского района.

3. Муниципальному казенному учреждению «По обеспечению 
хозяйственного обслуживания администрации Северского сель-
ского поселения» (Аксинина) разместить настоящее постановле-

ние в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте администрации муниципального образо-
вании Северский район в разделе «Поселения», подраздел «Се-
верское сельское поселение».

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Северского сельского поселения 
Северского района М.И. Король.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Северского 
сельского поселения                                           О.В. РАТНИКОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Северского 
сельского поселения Северского района

от 18.07.2024 г. № 334

Отчет об исполнении бюджета Северского сельского поселения
Северского района за 1 полугодие 2024 года

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 206 634 300,00 101 403 060,23 105 231 239,77

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 162 564 500,00 72 650 503,75 89 913 996,25

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 83 789 900,00 51 096 483,75 32 693 416,25

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 83 789 900,00 51 096 483,75 32 693 416,25

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов

010 182 10102010010000110 71 334 700,00 45 740 721,70 25 593 978,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102020010000110 1 200 000,00 859 760,12 340 239,88



2 «Зори Предгорья»
29 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (за ис-
ключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резиден-
том Российской Федерации в виде дивидендов)

010 182 10102030010000110 1 300 000,00 401 245,97 898 754,03

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физически-
ми лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму 
на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102040010000110 2 055 200,00 2 208 144,00 0,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим ли-
цом - налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов)

010 182 10102080010000110 3 100 000,00 322 486,58 2 777 513,42

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных фи-
зическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
не превышающей 650 000 рублей)

010 182 10102130010000110 1 950 000,00 813 047,67 1 136 952,33

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных фи-
зическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей)

010 182 10102140010000110 2 850 000,00 751 077,71 2 098 922,29

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 9 109 600,00 4 382 911,84 4 726 688,16

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 9 109 600,00 4 382 911,84 4 726 688,16

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 3 804 200,00 2 238 890,20 1 565 309,80

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 10302231010000110 3 804 200,00 2 238 890,20 1 565 309,80

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 32 600,00 12 956,14 19 643,86

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302241010000110 32 600,00 12 956,14 19 643,86

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 5 272 800,00 2 421 766,38 2 851 033,62

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 10302251010000110 5 272 800,00 2 421 766,38 2 851 033,62

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 0,00 -290 700,88 0,00



3«Зори Предгорья»
29 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 10302261010000110 0,00 -290 700,88 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 30 000,00 160 118,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 30 000,00 160 118,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 30 000,00 160 118,50 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 64 400 000,00 15 608 231,24 48 791 768,76
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 25 200 000,00 2 206 664,28 22 993 335,72
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 25 200 000,00 2 206 664,28 22 993 335,72

Земельный налог 010 000 10606000000000110 39 200 000,00 13 401 566,96 25 798 433,04
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 24 200 000,00 12 505 688,19 11 694 311,81
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606033100000110 24 200 000,00 12 505 688,19 11 694 311,81

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 15 000 000,00 895 878,77 14 104 121,23
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 15 000 000,00 895 878,77 14 104 121,23

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 2 340 000,00 820 477,47 1 519 522,53

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 2 040 000,00 809 032,47 1 230 967,53

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственно-
сти на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюджет-
ных и автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 1 540 000,00 718 128,59 821 871,41

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 992 11105025100000120 1 540 000,00 718 128,59 821 871,41

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключе-
нием земельных участков)

010 000 11105070000000120 500 000,00 90 903,88 409 096,12

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков)

010 992 11105075100000120 500 000,00 90 903,88 409 096,12

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 000 11109000000000120 300 000,00 11 445,00 288 555,00

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 000 11109040000000120 300 000,00 11 445,00 288 555,00

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 992 11109045100000120 300 000,00 11 445,00 288 555,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 2 895 000,00 576 477,25 2 318 522,75

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 95 000,00 51 600,00 43 400,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 95 000,00 51 600,00 43 400,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов сельских поселений 010 992 11301995100000130 95 000,00 51 600,00 43 400,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 2 800 000,00 524 877,25 2 275 122,75



4 «Зори Предгорья»
29 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 000 11302060000000130 1 300 000,00 524 877,25 775 122,75

Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

010 992 11302065100000130 1 300 000,00 524 877,25 775 122,75

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сель-
ских поселений 010 992 11302995100000130 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 5 803,70 0,00
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Россий-
ской Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

010 000 11607000000000140 0,00 4 000,00 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Феде-
рации, государственной корпорацией

010 000 11607090000000140 0,00 4 000,00 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

010 992 11607090100000140 0,00 4 000,00 0,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 010 000 11610000000000140 0,00 1 803,70 0,00

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств

010 000 11610100000000140 0,00 303,70 0,00

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений)

010 992 11610100100000140 0,00 303,70 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

010 000 11610120000000140 0,00 1 500,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

010 182 11610123010000140 0,00 1 500,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 44 069 800,00 28 752 556,48 15 317 243,52
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 44 069 800,00 28 752 556,48 15 317 243,52

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20210000000000150 26 120 300,00 13 060 200,00 13 060 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 26 120 300,00 13 060 200,00 13 060 100,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

010 992 20215001100000150 26 120 300,00 13 060 200,00 13 060 100,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 16 168 700,00 14 979 900,00 1 188 800,00

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

010 000 20225467000000150 2 383 900,00 2 383 900,00 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспече-
ние развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

010 992 20225467100000150 2 383 900,00 2 383 900,00 0,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 13 784 800,00 12 596 000,00 1 188 800,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 992 20229999100000150 13 784 800,00 12 596 000,00 1 188 800,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20230000000000150 1 780 800,00 712 456,48 1 068 343,52

Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 7 600,00 0,00 7 600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

010 992 20230024100000150 7 600,00 0,00 7 600,00



5«Зори Предгорья»
29 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

010 000 20235118000000150 1 773 200,00 712 456,48 1 060 743,52

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и город-
ских округов

010 992 20235118100000150 1 773 200,00 712 456,48 1 060 743,52

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 253 483 000,00 108 060 713,00 145 422 287,00
в том числе:
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 50 576 400,00 18 151 657,58 32 424 742,42
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 970 600,00 706 216,68 1 264 383,32

Обеспечение деятельности главы муниципального обра-
зования 200 000 0102 5000000000 000 1 970 600,00 706 216,68 1 264 383,32

Высшее должностное лицо 200 000 0102 5010000000 000 1 970 600,00 706 216,68 1 264 383,32
Расходы на обеспечение функций органа местного само-
управления 200 000 0102 5010000190 000 1 970 600,00 706 216,68 1 264 383,32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 5010000190 100 1 970 600,00 706 216,68 1 264 383,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 200 000 0102 5010000190 120 1 970 600,00 706 216,68 1 264 383,32

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 992 0102 5010000190 121 1 485 700,00 524 018,31 961 681,69

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 992 0102 5010000190 122 36 200,00 36 104,30 95,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

200 992 0102 5010000190 129 448 700,00 146 094,07 302 605,93

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 000 58 000,00 0,00 58 000,00

Осуществление деятельности Совета муниципального 
образования 200 000 0103 5200000000 000 58 000,00 0,00 58 000,00

Обеспечение деятельности Совета муниципального 
образования 200 000 0103 5220000000 000 58 000,00 0,00 58 000,00

Расходы на обеспечение функций органа местного само-
управления 200 000 0103 5220000190 000 58 000,00 0,00 58 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 5220000190 200 58 000,00 0,00 58 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 5220000190 240 58 000,00 0,00 58 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 991 0103 5220000190 244 58 000,00 0,00 58 000,00
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 21 162 500,00 7 555 521,12 13 606 978,88

Обеспечение деятельности администрации 200 000 0104 5100000000 000 21 162 500,00 7 555 521,12 13 606 978,88
Обеспечение функции администрации 200 000 0104 5110000000 000 20 811 400,00 7 383 921,12 13 427 478,88
Расходы на обеспечение функций органа местного само-
управления 200 000 0104 5110000190 000 20 811 400,00 7 383 921,12 13 427 478,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 5110000190 100 18 412 900,00 6 702 764,65 11 710 135,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 200 000 0104 5110000190 120 18 412 900,00 6 702 764,65 11 710 135,35

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 992 0104 5110000190 121 14 142 000,00 5 291 280,32 8 850 719,68

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

200 992 0104 5110000190 129 4 270 900,00 1 411 484,33 2 859 415,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5110000190 200 2 282 500,00 624 612,57 1 657 887,43



6 «Зори Предгорья»
29 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5110000190 240 2 282 500,00 624 612,57 1 657 887,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5110000190 244 2 282 500,00 624 612,57 1 657 887,43
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5110000190 800 116 000,00 56 543,90 59 456,10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5110000190 850 116 000,00 56 543,90 59 456,10
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5110000190 852 110 000,00 56 525,00 53 475,00
Уплата иных платежей 200 992 0104 5110000190 853 6 000,00 18,90 5 981,10
Административные комиссии 200 000 0104 5120000000 000 7 600,00 0,00 7 600,00
Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации деятельности 
административных комиссий

200 000 0104 5120060190 000 7 600,00 0,00 7 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5120060190 200 7 600,00 0,00 7 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5120060190 240 7 600,00 0,00 7 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5120060190 244 7 600,00 0,00 7 600,00
Обеспечение переданных полномочий 200 000 0104 5190000000 000 343 500,00 171 600,00 171 900,00
Выполнение полномочий на определение поставщиков 
(подрядчиков,исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров,работ,услуг для обеспечения муниципальных 
нужд

200 000 0104 5190020040 000 130 900,00 65 400,00 65 500,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 5190020040 500 130 900,00 65 400,00 65 500,00
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0104 5190020040 540 130 900,00 65 400,00 65 500,00
Выполнение полномочий по ведению внутреннего контро-
ля 200 000 0104 5190020050 000 212 600,00 106 200,00 106 400,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 5190020050 500 212 600,00 106 200,00 106 400,00
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0104 5190020050 540 212 600,00 106 200,00 106 400,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 504 000,00 227 400,00 276 600,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Северский район 200 000 0106 5500000000 000 504 000,00 227 400,00 276 600,00

Контрольно-счетная палата 200 000 0106 5520000000 000 504 000,00 227 400,00 276 600,00
Расходы на обеспечение функций органа местного само-
управления 200 000 0106 5520000190 000 504 000,00 227 400,00 276 600,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 5520000190 500 504 000,00 227 400,00 276 600,00
Иные межбюджетные трансферты 200 991 0106 5520000190 540 504 000,00 227 400,00 276 600,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 1 985 200,00 0,00 1 985 200,00
Другие непрограммные направления деятельности орга-
нов местного самоуправления 200 000 0107 9900000000 000 1 985 200,00 0,00 1 985 200,00

Обеспечение проведения выборов 200 000 0107 9900010580 000 1 985 200,00 0,00 1 985 200,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9900010580 800 1 985 200,00 0,00 1 985 200,00
Специальные расходы 200 992 0107 9900010580 880 1 985 200,00 0,00 1 985 200,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00
Обеспечение деятельности администрации 200 000 0111 5100000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 200 000 0111 5130000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00
Резервный фонд администрации 200 000 0111 5130010010 000 40 000,00 0,00 40 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 5130010010 800 40 000,00 0,00 40 000,00
Резервные средства 200 992 0111 5130010010 870 40 000,00 0,00 40 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 24 856 100,00 9 662 519,78 15 193 580,22
Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Муниципальная политика и развитие гражданского 
общества"

200 000 0113 1100000000 000 306 300,00 111 900,00 194 400,00

Развитие территориального общественного самоуправле-
ния 200 000 0113 1110000000 000 100 000,00 45 400,00 54 600,00

Развитие территориального общественного самоуправле-
ния 200 000 0113 1110010040 000 100 000,00 45 400,00 54 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0113 1110010040 300 100 000,00 45 400,00 54 600,00
Иные выплаты населению 200 992 0113 1110010040 360 100 000,00 45 400,00 54 600,00
Развитие муниципальной службы 200 000 0113 1130000000 000 206 300,00 66 500,00 139 800,00
Развитие муниципальной службы 200 000 0113 1130010640 000 206 300,00 66 500,00 139 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1130010640 200 206 300,00 66 500,00 139 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1130010640 240 206 300,00 66 500,00 139 800,00



7«Зори Предгорья»
29 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 1130010640 244 206 300,00 66 500,00 139 800,00
Муниципальная программа "Социально-экономическое и 
территориальное развитие Северского сельского поселе-
ния"

200 000 0113 1300000000 000 700 000,00 371 721,30 328 278,70

Основное мероприятие "Управление муниципальной 
собственностью" 200 000 0113 1310000000 000 700 000,00 371 721,30 328 278,70

Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности

200 000 0113 1310010070 000 700 000,00 371 721,30 328 278,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1310010070 200 700 000,00 371 721,30 328 278,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1310010070 240 700 000,00 371 721,30 328 278,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 1310010070 244 700 000,00 371 721,30 328 278,70
Обеспечение деятельности администрации 200 000 0113 5100000000 000 23 265 500,00 8 925 298,48 14 340 201,52
Централизованные бухгалтерии 200 000 0113 5150000000 000 4 872 600,00 2 198 778,53 2 673 821,47
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0113 5150000590 000 4 872 600,00 2 198 778,53 2 673 821,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0113 5150000590 100 4 063 000,00 1 741 126,15 2 321 873,85

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 5150000590 110 4 063 000,00 1 741 126,15 2 321 873,85
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5150000590 111 3 120 600,00 1 391 889,87 1 728 710,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 0113 5150000590 119 942 400,00 349 236,28 593 163,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5150000590 200 808 600,00 457 652,38 350 947,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5150000590 240 808 600,00 457 652,38 350 947,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5150000590 244 808 600,00 457 652,38 350 947,62
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5150000590 800 1 000,00 0,00 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5150000590 850 1 000,00 0,00 1 000,00
Уплата иных платежей 200 992 0113 5150000590 853 1 000,00 0,00 1 000,00
Обеспечение хозяйственного обслуживания 200 000 0113 5160000000 000 17 889 100,00 6 229 355,96 11 659 744,04
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0113 5160000590 000 17 889 100,00 6 229 355,96 11 659 744,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0113 5160000590 100 10 590 300,00 3 975 307,00 6 614 993,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 5160000590 110 10 590 300,00 3 975 307,00 6 614 993,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5160000590 111 8 133 870,00 3 143 898,03 4 989 971,97
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 0113 5160000590 119 2 456 430,00 831 408,97 1 625 021,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5160000590 200 6 939 400,00 2 160 282,46 4 779 117,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5160000590 240 6 939 400,00 2 160 282,46 4 779 117,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5160000590 244 5 017 800,00 1 535 065,70 3 482 734,30
Закупка энергетических ресурсов 200 992 0113 5160000590 247 1 921 600,00 625 216,76 1 296 383,24
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5160000590 800 359 400,00 93 766,50 265 633,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5160000590 850 359 400,00 93 766,50 265 633,50
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 992 0113 5160000590 851 353 000,00 92 085,00 260 915,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0113 5160000590 852 3 400,00 1 681,50 1 718,50
Уплата иных платежей 200 992 0113 5160000590 853 3 000,00 0,00 3 000,00
Реализация муниципальных функций, связанных с муни-
ципальным управлением 200 000 0113 5170000000 000 503 800,00 497 163,99 6 636,01

Прочие обязательства 200 000 0113 5170010020 000 503 800,00 497 163,99 6 636,01
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5170010020 800 503 800,00 497 163,99 6 636,01
Исполнение судебных актов 200 000 0113 5170010020 830 154 800,00 154 718,00 82,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 992 0113 5170010020 831 154 800,00 154 718,00 82,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5170010020 850 349 000,00 342 445,99 6 554,01



8 «Зори Предгорья»
29 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Уплата иных платежей 200 992 0113 5170010020 853 349 000,00 342 445,99 6 554,01
Другие непрограммные направления деятельности орга-
нов местного самоуправления 200 000 0113 9900000000 000 584 300,00 253 600,00 330 700,00

Прочие обязательства 200 000 0113 9990000000 000 584 300,00 253 600,00 330 700,00
Прочие обязательства 200 000 0113 9990010020 000 584 300,00 253 600,00 330 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990010020 200 584 300,00 253 600,00 330 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990010020 240 584 300,00 253 600,00 330 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 9990010020 244 584 300,00 253 600,00 330 700,00
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 1 773 200,00 712 456,48 1 060 743,52
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 1 773 200,00 712 456,48 1 060 743,52
Обеспечение деятельности администрации 200 000 0203 5100000000 000 1 773 200,00 712 456,48 1 060 743,52
Обеспечение функции администрации 200 000 0203 5110000000 000 1 773 200,00 712 456,48 1 060 743,52
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 200 000 0203 5110051180 000 1 773 200,00 712 456,48 1 060 743,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 5110051180 100 1 728 600,00 712 456,48 1 016 143,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 200 000 0203 5110051180 120 1 728 600,00 712 456,48 1 016 143,52

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 992 0203 5110051180 121 1 327 600,00 554 136,92 773 463,08

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

200 992 0203 5110051180 129 401 000,00 158 319,56 242 680,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5110051180 200 44 600,00 0,00 44 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5110051180 240 44 600,00 0,00 44 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0203 5110051180 244 44 600,00 0,00 44 600,00
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 200 000 0300 0000000000 000 1 360 000,00 193 140,00 1 166 860,00

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

200 000 0310 0000000000 000 860 000,00 0,00 860 000,00

Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Обеспечение безопасности и развитие казачества" 200 000 0310 0500000000 000 860 000,00 0,00 860 000,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий 200 000 0310 0510000000 000 150 000,00 0,00 150 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и техно-
генного характера

200 000 0310 0510010100 000 150 000,00 0,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0510010100 200 150 000,00 0,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0510010100 240 150 000,00 0,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0310 0510010100 244 150 000,00 0,00 150 000,00
Пожарная безопасность 200 000 0310 0570000000 000 710 000,00 0,00 710 000,00
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 200 000 0310 0570010120 000 710 000,00 0,00 710 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0570010120 200 710 000,00 0,00 710 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0570010120 240 710 000,00 0,00 710 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0310 0570010120 244 710 000,00 0,00 710 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 500 000,00 193 140,00 306 860,00

Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Обеспечение безопасности и развитие казачества" 200 000 0314 0500000000 000 500 000,00 193 140,00 306 860,00

Укрепление правопорядка, профилактика правонару-
шений, усиление борьбы с преступностью в Северском 
сельском поселении

200 000 0314 0520000000 000 150 000,00 32 240,00 117 760,00

Укрепление правопорядка, профилактика правонаруше-
ний 200 000 0314 0520010170 000 150 000,00 32 240,00 117 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0520010170 200 150 000,00 32 240,00 117 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0520010170 240 150 000,00 32 240,00 117 760,00



9«Зори Предгорья»
29 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0520010170 244 150 000,00 32 240,00 117 760,00
Противодействие коррупции в Северском сельском посе-
лении 200 000 0314 0550000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Противодействие коррупции 200 000 0314 0550010160 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0550010160 200 30 000,00 0,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0550010160 240 30 000,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0550010160 244 30 000,00 0,00 30 000,00
Поддержка Северского станичного казачьего общества 200 000 0314 0560000000 000 300 000,00 160 900,00 139 100,00
Поддержка и развитие Кубанского казачества 200 000 0314 0560010180 000 300 000,00 160 900,00 139 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0560010180 200 200 000,00 120 900,00 79 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0560010180 240 200 000,00 120 900,00 79 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0560010180 244 200 000,00 120 900,00 79 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0314 0560010180 600 100 000,00 40 000,00 60 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

200 000 0314 0560010180 630 100 000,00 40 000,00 60 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 992 0314 0560010180 633 100 000,00 40 000,00 60 000,00

Безопасность людей на водных объектах 200 000 0314 0580000000 000 20 000,00 0,00 20 000,00
Осуществление мероприятий по безопасности людей на 
водных объектах 200 000 0314 0580010200 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0580010200 200 20 000,00 0,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0580010200 240 20 000,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0580010200 244 20 000,00 0,00 20 000,00
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 17 751 200,00 10 504 473,19 7 246 726,81
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 16 768 200,00 10 096 322,39 6 671 877,61
Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Доступная среда" 200 000 0409 0200000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Доступная среда 200 000 0409 0210000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Обеспечение доступности для инвалидов и других мало-
мобильных граждан к объектам социальной инфраструк-
туры

200 000 0409 0210010660 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0210010660 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0210010660 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0210010660 244 100 000,00 0,00 100 000,00
Муниципальная программа Северского сельского по-
селения "Комплексное и устойчивое развитие в сфере 
дорожного хозяйства"

200 000 0409 0400000000 000 16 668 200,00 10 096 322,39 6 571 877,61

Основное мероприятие "Дорожная деятельность в отно-
шении автомобильных дорог местного значения" 200 000 0409 0410000000 000 14 111 200,00 9 132 221,15 4 978 978,85

Мероприятия, финансируемые за счет средств дорожного 
фонда 200 000 0409 0410010360 000 14 111 200,00 9 132 221,15 4 978 978,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410010360 200 14 111 200,00 9 132 221,15 4 978 978,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410010360 240 14 111 200,00 9 132 221,15 4 978 978,85

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества 200 992 0409 0410010360 243 1 181 000,00 560 105,00 620 895,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0410010360 244 12 930 200,00 8 572 116,15 4 358 083,85
Основное мероприятие "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 200 000 0409 0420000000 000 2 557 000,00 964 101,24 1 592 898,76

Мероприятия, финансируемые за счет дорожного фонда 200 000 0409 0420010360 000 2 557 000,00 964 101,24 1 592 898,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0420010360 200 2 557 000,00 964 101,24 1 592 898,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0420010360 240 2 557 000,00 964 101,24 1 592 898,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0420010360 244 2 557 000,00 964 101,24 1 592 898,76
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 983 000,00 408 150,80 574 849,20



10 «Зори Предгорья»
29 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Развитие малого и среднего предпринимательства" 200 000 0412 1900000000 000 983 000,00 408 150,80 574 849,20

Развитие малого и среднего предпринимательства 200 000 0412 1910000000 000 983 000,00 408 150,80 574 849,20
Основное мероприятие "Мероприятия по развитию торгов-
ли, общественного питания и бытового обслуживания" 200 000 0412 1910200000 000 983 000,00 408 150,80 574 849,20

Развитие торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания 200 000 0412 1910210320 000 983 000,00 408 150,80 574 849,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1910210320 200 983 000,00 408 150,80 574 849,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1910210320 240 983 000,00 408 150,80 574 849,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 1910210320 244 983 000,00 408 150,80 574 849,20
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 60 738 500,00 20 224 191,11 40 514 308,89
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 48 558 800,00 15 130 807,42 33 427 992,58
Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Развитие коммунальной инфраструктуры" 200 000 0502 2000000000 000 26 958 800,00 15 130 807,42 11 827 992,58

Основное мероприятие "Развитие водоснабжения и водо-
отведения" 200 000 0502 2020000000 000 23 404 800,00 15 114 497,61 8 290 302,39

Проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему 
периоду 200 000 0502 2020010460 000 8 740 000,00 1 714 497,61 7 025 502,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2020010460 200 8 740 000,00 1 714 497,61 7 025 502,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2020010460 240 8 740 000,00 1 714 497,61 7 025 502,39

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества 200 992 0502 2020010460 243 350 000,00 105 000,00 245 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 2020010460 244 8 390 000,00 1 609 497,61 6 780 502,39
Организация водоснабжения населения 200 000 0502 20200S0330 000 14 664 800,00 13 400 000,00 1 264 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 20200S0330 200 14 664 800,00 13 400 000,00 1 264 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 20200S0330 240 14 664 800,00 13 400 000,00 1 264 800,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества 200 992 0502 20200S0330 243 14 664 800,00 13 400 000,00 1 264 800,00

Основное мероприятие "Развитие теплоснабжения" 200 000 0502 2030000000 000 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00
Проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему 
периоду 200 000 0502 2030010460 000 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2030010460 200 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2030010460 240 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 2030010460 244 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00
Основное мероприятие "Развитие газоснабжения" 200 000 0502 2040000000 000 54 000,00 16 309,81 37 690,19
Газификация Северского сельского поселения 200 000 0502 2040010400 000 54 000,00 16 309,81 37 690,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2040010400 200 54 000,00 16 309,81 37 690,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2040010400 240 54 000,00 16 309,81 37 690,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 2040010400 244 54 000,00 16 309,81 37 690,19
Другие непрограммные направления деятельности орга-
нов местного самоуправления 200 000 0502 9900000000 000 21 600 000,00 0,00 21 600 000,00

Прочие обязательства 200 000 0502 9990000000 000 21 600 000,00 0,00 21 600 000,00
Другие непрограммные направления деятельности ор-
ганов местного самоуправления; Прочие обязательства; 
Мероприятия в области коммунального хозяйства

200 000 0502 9990010480 000 21 600 000,00 0,00 21 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 9990010480 200 21 600 000,00 0,00 21 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 9990010480 240 21 600 000,00 0,00 21 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества 200 992 0502 9990010480 243 21 600 000,00 0,00 21 600 000,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 11 164 000,00 4 769 238,43 6 394 761,57
Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Благоустройство Северского сельского поселения" 200 000 0503 2100000000 000 10 218 000,00 4 150 441,79 6 067 558,21

Основное мероприятие "Развитие, содержание и ремонт 
систем наружного освещения населенных пунктов" 200 000 0503 2110000000 000 5 625 000,00 2 015 212,03 3 609 787,97

Развитие уличного освещения 200 000 0503 2110010410 000 5 625 000,00 2 015 212,03 3 609 787,97



11«Зори Предгорья»
29 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2110010410 200 5 625 000,00 2 015 212,03 3 609 787,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2110010410 240 5 625 000,00 2 015 212,03 3 609 787,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 2110010410 244 1 600 000,00 570 800,00 1 029 200,00
Закупка энергетических ресурсов 200 992 0503 2110010410 247 4 025 000,00 1 444 412,03 2 580 587,97
Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения" 200 000 0503 2120000000 000 1 000 000,00 629 127,83 370 872,17

Организация ритуальных услуг и мест захоронения 200 000 0503 2120010430 000 1 000 000,00 629 127,83 370 872,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2120010430 200 1 000 000,00 629 127,83 370 872,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2120010430 240 1 000 000,00 629 127,83 370 872,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 2120010430 244 1 000 000,00 629 127,83 370 872,17
Основное мероприятие "Строительство, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание объектов благоустройства" 200 000 0503 2140000000 000 3 593 000,00 1 506 101,93 2 086 898,07

Озеленение 200 000 0503 2140010420 000 200 000,00 0,00 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2140010420 200 200 000,00 0,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2140010420 240 200 000,00 0,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 2140010420 244 200 000,00 0,00 200 000,00
Мероприятия по благоустройству территории 200 000 0503 2140010450 000 3 393 000,00 1 506 101,93 1 886 898,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2140010450 200 3 393 000,00 1 506 101,93 1 886 898,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2140010450 240 3 393 000,00 1 506 101,93 1 886 898,07

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 2140010450 244 3 228 000,00 1 490 462,36 1 737 537,64
Закупка энергетических ресурсов 200 992 0503 2140010450 247 165 000,00 15 639,57 149 360,43
Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Формирование современной городской среды" 200 000 0503 2800000000 000 946 000,00 618 796,64 327 203,36

Основное мероприятие "Формирование современной 
городской среды" 200 000 0503 2810000000 000 946 000,00 618 796,64 327 203,36

Мероприятия по благоустройству территории 200 000 0503 2810010450 000 946 000,00 618 796,64 327 203,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2810010450 200 946 000,00 618 796,64 327 203,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 2810010450 240 946 000,00 618 796,64 327 203,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 2810010450 244 946 000,00 618 796,64 327 203,36
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 1 015 700,00 324 145,26 691 554,74

Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Благоустройство Северского сельского поселения" 200 000 0505 2100000000 000 1 015 700,00 324 145,26 691 554,74

Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения" 200 000 0505 2120000000 000 1 015 700,00 324 145,26 691 554,74

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0505 2120000590 000 1 015 700,00 324 145,26 691 554,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0505 2120000590 100 616 600,00 206 471,50 410 128,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 2120000590 110 616 600,00 206 471,50 410 128,50
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0505 2120000590 111 473 570,00 160 714,20 312 855,80
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 0505 2120000590 119 143 030,00 45 757,30 97 272,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 2120000590 200 391 100,00 114 229,76 276 870,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 2120000590 240 391 100,00 114 229,76 276 870,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0505 2120000590 244 79 100,00 0,00 79 100,00
Закупка энергетических ресурсов 200 992 0505 2120000590 247 312 000,00 114 229,76 197 770,24
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 2120000590 800 8 000,00 3 444,00 4 556,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0505 2120000590 850 8 000,00 3 444,00 4 556,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 992 0505 2120000590 851 8 000,00 3 444,00 4 556,00



12 «Зори Предгорья»
29 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Образование 200 000 0700 0000000000 000 300 000,00 44 550,00 255 450,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 300 000,00 44 550,00 255 450,00

Муниципальная программа "Молодежь Северского сель-
ского поселения" 200 000 0707 1000000000 000 300 000,00 44 550,00 255 450,00

Молодежь Северского сельского поселения 200 000 0707 1010000000 000 300 000,00 44 550,00 255 450,00

Основное мероприятие "Гражданское и патриотическое 
воспитание, творческое, интеллектуальное, духовно нрав-
ственное развитие молодежи"

200 000 0707 1010100000 000 300 000,00 44 550,00 255 450,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 200 000 0707 1010110520 000 300 000,00 44 550,00 255 450,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0707 1010110520 100 13 800,00 0,00 13 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 200 000 0707 1010110520 120 13 800,00 0,00 13 800,00

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 200 992 0707 1010110520 123 13 800,00 0,00 13 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 1010110520 200 286 200,00 44 550,00 241 650,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 1010110520 240 286 200,00 44 550,00 241 650,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0707 1010110520 244 286 200,00 44 550,00 241 650,00

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 106 962 400,00 51 580 551,98 55 381 848,02

Культура 200 000 0801 0000000000 000 106 962 400,00 51 580 551,98 55 381 848,02

Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Развитие культуры" 200 000 0801 0600000000 000 106 960 400,00 51 580 551,98 55 379 848,02

Развитие культуры 200 000 0801 0610000000 000 106 960 400,00 51 580 551,98 55 379 848,02

Основное мероприятие "Другие вопросы в области куль-
туры" 200 000 0801 0610300000 000 3 679 400,00 1 735 134,88 1 944 265,12

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0801 0610300590 000 3 679 400,00 1 735 134,88 1 944 265,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0801 0610300590 100 2 909 700,00 1 298 785,98 1 610 914,02

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 0610300590 110 2 909 700,00 1 298 785,98 1 610 914,02

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0801 0610300590 111 2 234 800,00 1 020 753,35 1 214 046,65

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 0801 0610300590 119 674 900,00 278 032,63 396 867,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0610300590 200 768 700,00 436 348,90 332 351,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0610300590 240 768 700,00 436 348,90 332 351,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 0610300590 244 768 700,00 436 348,90 332 351,10

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0610300590 800 1 000,00 0,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0610300590 850 1 000,00 0,00 1 000,00

Уплата иных платежей 200 992 0801 0610300590 853 1 000,00 0,00 1 000,00

Основное мероприятие "Развитие центральной клубной 
системы" 200 000 0801 0610500000 000 40 338 100,00 22 461 842,10 17 876 257,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0801 0610500590 000 34 757 500,00 18 039 647,00 16 717 853,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0610500590 600 34 757 500,00 18 039 647,00 16 717 853,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0610500590 610 34 757 500,00 18 039 647,00 16 717 853,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200 992 0801 0610500590 611 34 757 500,00 18 039 647,00 16 717 853,00

Приобретение муниципальными учреждениями движимого 
имущества 200 000 0801 0610509010 000 1 178 000,00 1 178 000,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0610509010 600 1 178 000,00 1 178 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0610509010 610 1 178 000,00 1 178 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 0610509010 612 1 178 000,00 1 178 000,00 0,00

Осуществление муниципальными учреждениями капи-
тального ремонта 200 000 0801 0610509020 000 1 495 400,00 337 000,00 1 158 400,00



13«Зори Предгорья»
29 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0610509020 600 1 495 400,00 337 000,00 1 158 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0610509020 610 1 495 400,00 337 000,00 1 158 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 0610509020 612 1 495 400,00 337 000,00 1 158 400,00

Ремонт и укрепление материально-технической базы, 
техническое оснащение муниципальных учреждений 
культуры

200 000 0801 06105S0640 000 2 907 200,00 2 907 195,10 4,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 06105S0640 600 2 907 200,00 2 907 195,10 4,90

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 06105S0640 610 2 907 200,00 2 907 195,10 4,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 06105S0640 612 2 907 200,00 2 907 195,10 4,90

Основное мероприятие "Развитие кинотеатра "Ударник" 200 000 0801 0610600000 000 9 947 400,00 4 599 583,00 5 347 817,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0801 0610600590 000 9 947 400,00 4 599 583,00 5 347 817,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0610600590 600 9 947 400,00 4 599 583,00 5 347 817,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0610600590 610 9 947 400,00 4 599 583,00 5 347 817,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200 992 0801 0610600590 611 9 947 400,00 4 599 583,00 5 347 817,00

Основное мероприятие "Сохранение и развитие памятни-
ка природы "Северский парк культуры и отдыха им. А.С. 
Пушкина"

200 000 0801 0610700000 000 50 085 500,00 21 526 700,00 28 558 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0801 0610700590 000 42 701 500,00 21 526 700,00 21 174 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0610700590 600 42 701 500,00 21 526 700,00 21 174 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0610700590 610 42 701 500,00 21 526 700,00 21 174 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200 992 0801 0610700590 611 42 701 500,00 21 526 700,00 21 174 800,00

Приобретение муниципальными учреждениями движимого 
имущества 200 000 0801 0610709010 000 7 384 000,00 0,00 7 384 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0610709010 600 7 384 000,00 0,00 7 384 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0610709010 610 7 384 000,00 0,00 7 384 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 0610709010 612 7 384 000,00 0,00 7 384 000,00

Основное мероприятие "Проведение праздничных меро-
приятий" 200 000 0801 0610800000 000 2 810 000,00 1 257 292,00 1 552 708,00

Мероприятия в сфере сохранения и развития культуры 200 000 0801 0610810550 000 2 810 000,00 1 257 292,00 1 552 708,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0610810550 200 2 810 000,00 1 257 292,00 1 552 708,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0610810550 240 2 810 000,00 1 257 292,00 1 552 708,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 0610810550 244 2 810 000,00 1 257 292,00 1 552 708,00

Основное мероприятие "Сохранение объектов культур-
ного наследия находящихся в собственности Северского 
сельского поселения"

200 000 0801 0610900000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Сохранение объектов культурного наследия находящихся 
в собственности Северского сельского поселения 200 000 0801 0610910630 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0610910630 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0610910630 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 0610910630 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Муниципальная политика и развитие гражданского 
общества"

200 000 0801 1100000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00

Гармонизация межнациональных отношений и развитие 
национальных культур 200 000 0801 1120000000 000 2 000,00 0,00 2 000,00

Гармонизация межнациональных отношений и развитие 
национальных культур 200 000 0801 1120010760 000 2 000,00 0,00 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1120010760 200 2 000,00 0,00 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1120010760 240 2 000,00 0,00 2 000,00



14 «Зори Предгорья»
29 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 1120010760 244 2 000,00 0,00 2 000,00
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 1 823 100,00 955 525,03 867 574,97
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 243 100,00 630 525,03 612 574,97
Обеспечение деятельности администрации 200 000 1001 5100000000 000 1 243 100,00 630 525,03 612 574,97
Реализация муниципальных функций, связанных с муни-
ципальным управлением 200 000 1001 5170000000 000 1 243 100,00 630 525,03 612 574,97

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 000 1001 5170010030 000 1 243 100,00 630 525,03 612 574,97
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 5170010030 300 1 243 100,00 630 525,03 612 574,97
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 5170010030 310 1 243 100,00 630 525,03 612 574,97
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 992 1001 5170010030 312 1 243 100,00 630 525,03 612 574,97
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 580 000,00 325 000,00 255 000,00
Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Формирование условий для духовно нравственного 
развития граждан"

200 000 1003 1200000000 000 320 000,00 165 000,00 155 000,00

Основное мероприятие "Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в Северском 
сельском поселении"

200 000 1003 1210000000 000 320 000,00 165 000,00 155 000,00

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 200 000 1003 1210010590 000 320 000,00 165 000,00 155 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1003 1210010590 600 320 000,00 165 000,00 155 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

200 000 1003 1210010590 630 320 000,00 165 000,00 155 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 200 992 1003 1210010590 633 320 000,00 165 000,00 155 000,00

Обеспечение деятельности администрации 200 000 1003 5100000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 200 000 1003 5130000000 000 160 000,00 160 000,00 0,00
Резервный фонд администрации 200 000 1003 5130010010 000 160 000,00 160 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 5130010010 300 160 000,00 160 000,00 0,00
Иные выплаты населению 200 992 1003 5130010010 360 160 000,00 160 000,00 0,00
Другие непрограммные направления деятельности орга-
нов местного самоуправления 200 000 1003 9900000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочие обязательства 200 000 1003 9990000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Оказание материальной помощи гражданам 200 000 1003 9990020200 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 9990020200 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 9990020200 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1003 9990020200 244 100 000,00 0,00 100 000,00
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 11 288 200,00 5 243 030,13 6 045 169,87
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 11 288 200,00 5 243 030,13 6 045 169,87
Муниципальная программа Северского сельского поселе-
ния "Развитие физической культуры и спорта" 200 000 1102 0800000000 000 11 288 200,00 5 243 030,13 6 045 169,87

Развитие физической культуры и спорта 200 000 1102 0810000000 000 11 288 200,00 5 243 030,13 6 045 169,87
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
учреждений физической культуры и спорта" 200 000 1102 0810200000 000 10 348 200,00 4 708 930,13 5 639 269,87

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 1102 0810200590 000 10 348 200,00 4 708 930,13 5 639 269,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 1102 0810200590 100 6 873 900,00 2 844 979,45 4 028 920,55

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1102 0810200590 110 6 873 900,00 2 844 979,45 4 028 920,55
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 1102 0810200590 111 5 279 500,00 2 260 312,14 3 019 187,86
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 992 1102 0810200590 119 1 594 400,00 584 667,31 1 009 732,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 0810200590 200 2 894 300,00 1 608 244,59 1 286 055,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 0810200590 240 2 894 300,00 1 608 244,59 1 286 055,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1102 0810200590 244 2 394 300,00 1 454 044,03 940 255,97
Закупка энергетических ресурсов 200 992 1102 0810200590 247 500 000,00 154 200,56 345 799,44
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1102 0810200590 800 580 000,00 255 706,09 324 293,91



15«Зори Предгорья»
29 июля 2024 г. СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1102 0810200590 850 580 000,00 255 706,09 324 293,91
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 992 1102 0810200590 851 575 000,00 255 701,00 319 299,00

Уплата иных платежей 200 992 1102 0810200590 853 5 000,00 5,09 4 994,91
Основное мероприятие "Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта" 200 000 1102 0810300000 000 940 000,00 534 100,00 405 900,00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 200 000 1102 0810310570 000 940 000,00 534 100,00 405 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 1102 0810310570 100 802 100,00 506 800,00 295 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 200 000 1102 0810310570 120 802 100,00 506 800,00 295 300,00

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 200 992 1102 0810310570 123 802 100,00 506 800,00 295 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 0810310570 200 137 900,00 27 300,00 110 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 0810310570 240 137 900,00 27 300,00 110 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1102 0810310570 244 137 900,00 27 300,00 110 600,00
Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 000 900 000,00 451 137,50 448 862,50
Телевидение и радиовещание 200 000 1201 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Муниципальная программа "Информационное общество 
Северского сельского поселения" 200 000 1201 1500000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Основное мероприятие "Информационное обеспечение и 
сопровождение" 200 000 1201 1510000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Информационное обеспечение деятельности администра-
ции 200 000 1201 1510010600 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 1201 1510010600 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1201 1510010600 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1201 1510010600 244 100 000,00 0,00 100 000,00
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 800 000,00 451 137,50 348 862,50
Муниципальная программа "Информационное общество 
Северского сельского поселения" 200 000 1202 1500000000 000 800 000,00 451 137,50 348 862,50

Основное мероприятие "Информационное обеспечение и 
сопровождение" 200 000 1202 1510000000 000 800 000,00 451 137,50 348 862,50

Информационное обеспечение деятельности администра-
ции 200 000 1202 1510010600 000 800 000,00 451 137,50 348 862,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 1510010600 200 800 000,00 451 137,50 348 862,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 1510010600 240 800 000,00 451 137,50 348 862,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1202 1510010600 244 800 000,00 451 137,50 348 862,50
Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1300 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) вну-
треннего долга 200 000 1301 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Управление муниципальными финансами 200 000 1301 5400000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Управление муниципальным долгом 200 000 1301 5420000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00
Процентные платежи по муниципальному долгу муници-
пального образования 200 000 1301 5420010090 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 5420010090 700 10 000,00 0,00 10 000,00
Обслуживание муниципального долга 200 992 1301 5420010090 730 10 000,00 0,00 10 000,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -46 848 700,00 -6 657 652,77 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 46 848 700,00 6 657 652,77 40 191 047,23
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00



16 «Зори Предгорья»
29 июля 2024 г.СЕВЕРСКИЙ ВЕСТНИК

4. Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений,
а также показатели оплаты труда указанных категорий работников

Наименование показателя Исполнение за 1 полугодие 2024 года

1. Среднесписочная численность (с учетом внешних совместителей), чел. 194,8

1.1. Работников администрации, чел. 19

1.2. Работников бюджетных учреждений, (с учетом внешних совместителей) чел. 173,4

1.3. Работники ВУС, чел 2,4

2. Оплата труда с начислениями на заработную плату из всех источников финансирования, тыс. руб. 52131,9

в том числе за счет средств от ПДД 2919,6

2.1. Работников администрация, тыс. руб. 7372,9

2.2. Работников бюджетных учреждений, тыс. руб. 44046,5

2.3. Работники ВУС, тыс. руб. 712,5

5. Распределение расходов резервного фонда администрации Северского сельского поселения

Наименование раздела Наименование нормативно 
правового акта (дата, №)

Уточненная сводная 
бюджетная роспись,  

тыс. руб.

Исполнено за 1 полугодие 
2024 года,  
тыс. руб.

1 2 3 4

Резервный фонд администрации 200,0 160,0

ИТОГО 200,0 160,0

Начальник финансового отдела администрации                  О.П. ВОРОНКИНА.

из них:

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 520 000 01030000000000000 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

520 000 01030100000000000 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

520 000 01030100000000700 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

520 992 01030100100000710 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 31 848 700,00 6 657 652,77 25 191 047,23

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 000 01050000000000000 31 848 700,00 6 657 652,77 25 191 047,23

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -221 634 300,00 -105 814 164,27 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -221 634 300,00 -105 814 164,27 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 710 000 01050201000000510 -221 634 300,00 -105 814 164,27 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений 710 992 01050201100000510 -221 634 300,00 -105 814 164,27 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 253 483 000,00 112 471 817,04 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 253 483 000,00 112 471 817,04 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 000 01050201000000610 253 483 000,00 112 471 817,04 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений 720 992 01050201100000610 253 483 000,00 112 471 817,04 X

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 745. Объем 2 п л. Тираж 1000.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№77 (2533), 29 июля 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.


